
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO Nº 3588/2012 

 
 
 
 

DECRETO Nº 3588/2012, 28 de fevereiro de 2012. 
 

Exonera servidora do cargo de provimento efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

       DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 1º de março de 2012, a servidora pública 

municipal DAYANNE TOZATTO WAKIMOTO, brasileira, casada, portadora do RG 
6.638.926-0 SSP/PR, do cargo de provimento efetivo de Bioquímico do quadro de pessoal do 
Município, nomeada pelo Decreto nº 3230/2010. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 28 de fevereiro de 2012. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

 
RESOLUÇÃO 001/2012 

 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  - CMS 
Rua Santos Dumont, 325 – Centro 

Céu Azul - Paraná 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 001 de 29 de fevereiro  de 2012, do 

Conselho Municipal de Saúde do Município de Céu Azul. 
 
 

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Anual de 
Gestão do Órgão Executor da Saúde do Município de Céu 
Azul, relativas ao exercício de 2011, e prescreve as 
providências que enumera. 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Céu Azul, em reunião ordinária realizada em 29 de fevereiro de 
2012, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 
28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1.013, de 06 de outubro de 2010; 

Considerando o art. 77, § 3º do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias à Constituição Federal, 
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 29, de 13 de setembro de 2000; 

Considerando o item IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, o qual determina que para receber 
os recursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão;  

Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Orgânica da Saúde;  

Considerando a Portaria do Ministério da Saúde, nº 2.047, de 05 de novembro de 2002;  

Considerando o § 4º do art. 4º da Portaria do Ministério da Saúde, nº 3.085, de 1º de dezembro de 2006, que 
estabelece os instrumentos básicos do sistema de planejamento no âmbito do Sistema Único; e 

Considerando as orientações e definições da Portaria do Ministério da Saúde, nº 3.332, de 28 de dezembro de 
2006 e demais normas correlacionadas ao Pacto de Gestão SUS,  

Resolve:  

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão do Fundo Municipal de Saúde de Céu Azul, referentes ao 
ano de 2011. 
 
Céu Azul, 29 de fevereiro de 2012  
 
 
Danilo Lazarotto Junior 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  - CMS 
Rua Santos Dumont, 325 – Centro 

Céu Azul - Paraná 
 
 
 

 
PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 

AVALIAÇÃO DA GESTÃO  
 PARA FINS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL 

 
 
 
 

1. O Conselho Municipal de Saúde de Céu Azul, em atendimento às exigências legais, notadamente o art. 77, 
§ 3º do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, regulamentação própria desta Unidade Federativa e 
normas do Ministério da Saúde, para fins da Prestação de Contas Anual, do exercício de 2011, do Fundo 
Municipal de Saúde é de parecer que as contas estão REGULARES, encontrando-se o processo em condição 
de ser submetido ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 
2. A opinião supra está consubstanciada nos resultados do acompanhamento periódico, na apreciação dos 
Relatórios Trimestrais de Gestão e no Relatório de Gestão Anual do Fundo Municipal de Saúde, 
relativamente ao exercício financeiro de 2011 conduzidos pelo Conselho Municipal da Saúde segundo o 
planejamento definido para o período, observando as competências legais do Conselho, com abordagem nos 
seguintes aspectos: 
 
I) Organização do Conselho Municipal de Saúde;  
II Reuniões ordinárias para acompanhamento da execução orçamentária da saúde;  
III) Reuniões extraordinárias para tratar de assuntos que demandavam urgência; 
IV) O grau de relevância atribuído pelo gestor ao Conselho Municipal no planejamento e na tomada de 
decisões relacionadas ao setor da saúde; 
V) A efetividade do sistema de planejamento, respectivo ao processo de elaboração e à inclusão dos 
instrumentos de planejamento da saúde no PPA, LDO e LOA; 
VI) Fiscalização do cumprimento do Plano Municipal de Saúde;  
VII) Acompanhamento da execução da Programação Anual de Saúde;  
VIII) Avaliação da dedicação ao cumprimento de metas físicas e financeiras dos Planos de Aplicação  dos  
recursos  da  saúde;  
IX) Avaliação da dedicação do gestor às ações e atividades da estratégia Programa Saúde da Família; 
X) Análise do Relatório de Gestão Municipal da Saúde; e  
XI) Acompanhamento, até onde os exames puderam alcançar, do cumprimento do percentual constitucional 
mínimo de receitas vinculadas à saúde, podendo-se registrar que o Município atingiu o percentual de 
16,35%, vez que o somatório simples da base composta por receitas de impostos e transferências 
constitucionais, no ano de 2011, foi de R$ 3.739.622,14 ( Três milhões, setecentos e trinta e nove mil, 
seiscentos e vinte e dois reais e quatorze centavos) as despesas realizadas com fontes livres e mais as 
vinculadas pela E.C. 29/00 (códigos 01000 e 01303, respectivamente, do SIM/AM) destinadas às ações e 
serviços públicos de saúde, atingiram R$ 3.818.108,12                         ( Três milhões, oitocentos e dezoito 
mil, cento e oito reais e doze centavos).  
3. A opinião supra não elide nem respalda irregularidades não detectadas nos trabalhos desenvolvidos, nem 
isenta dos encaminhamentos administrativos e legais que o caso ensejar. 
 
Céu Azul, 29 de fevereiro de 2012. 
 
 
 
 
Danilo Lazzarotto  Junior                                                     Luiz Antônio Ceriolli                                          
Presidente do Conselho Municipal de Saúde                       Membro do conselho 
 
 
 
IveteGonzatto Tomasin                                                        Maria Vanin 
Membro do conselho                                                            Membro do conselho                                            
 
 
                                       
Terezinha Melek de Almeida                                               Lucia Perinazzo  
Membro do conselho                                                            Membro do conselho 
           
                     
         
Neli Alves Martins backes                                                   Nilda Maria dos santos             
Membro do conselho                                                            Membro do conselho 
  



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
EDITAL Nº 010/2012 – CONCURSO PÚBLICO 

 
 

EDITAL Nº 010/2012 - CONCURSO PÚBLICO 
 
 

DIVULGA RESULTADO DA PROVA PRÁTICA E PROVA DE TÍTULOS DO CONCURSO 
PÚBLICO - EDITAL Nº. 48/2011 

 
O Prefeito Municipal e o Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais e considerando o Edital nº. 48/2011, RESOLVE,  
TORNAR PÚBLICO: 

 
O presente edital de divulgação da nota da prova prática e prova de títulos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, 

Edital nº. 48/2011, conforme segue abaixo: 
 

1. Divulga as Notas da Prova Prática para os seguintes cargos: Carpinteiro, Eletricista, Mecânico, Motorista e Operador de Máquinas. 
 

INSC NOME CARGO 
 

NOTA 

558 Anderson Pereria Carpinteiro 
0 

1091 Josiel Dos Santos Carpinteiro 
75,00 

447 Claudio De Menezes Eletricista 
76,00 

652 Éderson Bruinsma Eletricista 
57,00 

157 Leandro Augusto Crotti Doi Eletricista 
62,00 

228 Cristiano Glowatzky Mecânico 
AUSENTE 

941 Diogo De Faci Mecânico 
AUSENTE 

1043 Gisllei Cristiano Lourenço Mecânico 
AUSENTE 

613 Jose Aparecido Dos Santos Mecânico 
42,00 

208 Márcio Leandro Lautert Mecânico 
87,00 

857 Rogerio Souza Dos Santos Mecânico 
20,00 

110 Adalton De Santana Dos Santos Motorista 
AUSENTE 

403 Altamiro Telles Marques Neto Motorista 
0 

1180 Claudemir De Oliveira Motorista 
AUSENTE 

23 Claudiomar Gomes Motorista 
77,49 

1110 Diogo Fernando Stocco Motorista 
59,99 

57 Fernando Afonso Bedin Motorista 
AUSENTE 

284 Gilmar Ferreira De Oliveira Motorista 
49,99 

769 Jucelino José Da Silva Motorista 
AUSENTE 

174 Karine Vargas Motorista 
AUSENTE 

68 Luciano Valerio Motorista 
0 

97 Marcelo Fontana Motorista 
AUSENTE 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

957 Marcia Renata Conci Motorista 
AUSENTE 

324 Marco Alberto Heck Motorista 
70,41 

1195 Marcos Aurelio Da Silva Motorista 
50,59 

728 Marcos Luiz Heck Motorista 
0 

846 Mauricio Vargas Motorista 
AUSENTE 

1172 Maycon Felix De Almeida Motorista 
53,74 

433 Osorio Batista Da Cruz Motorista 
83,74 

117 Paulo Eduardo Nestor Mittmann Motorista 
35,85 

1184 Paulo Sérgio Do Prado Lemes Motorista 
67,49 

576 Samuel Felix Sardim Motorista 
59,99 

537 Valdeci Grubert Wengrat Motorista 
AUSENTE 

1131 Claudecir De Morais Operador de Máquinas 
7,14 

891 Fabio Mazaro Operador de Máquinas 
27,85 

84 Gilsonluiz Bonfim Operador de Máquinas 
AUSENTE 

1193 Joaquim Natal Da Silva Operador de Máquinas 
15,71 

1041 Laercio Aparecido Da Silva Operador de Máquinas 
12,14 

 
 
2. Divulga as Notas da Prova Prática do cargo Técnico em Informática. 

 

INSC NOME CARGO 
 

NOTA 

1137 Ademir Lima Técnico em Informática 
AUSENTE 

334 Aislan Grotto De Matos Técnico em Informática 
AUSENTE 

1129 Cezar Luiz De Morais Técnico em Informática 
100 

47 Evandro Da Silva Dos Santos Técnico em Informática 
100 

723 Flavio Roberto Meotti Técnico em Informática 
100 

1089 José Aparecido Dos Santos Técnico em Informática 
AUSENTE 

646 Juliano Franke Técnico em Informática 
100 

380 Luan Rodrigo Pivotto Técnico em Informática 
100 

911 Marcos Alexandre Rossi Técnico em Informática 
AUSENTE 

1173 Piero Mello Costa Técnico em Informática 
100 

410 Rodrigo Modesto Portela Técnico em Informática 
90,00 

1159 Rodrigo Pereira Lopes Técnico em Informática 
AUSENTE 

1029 Rogério Da Silva Bronzim Técnico em Informática 
100 

315 Willian Reinaldo Blauth Técnico em Informática 
80,00 

 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

3. Divulga as Notas da Prova de Títulos dos seguintes cargos: Professor, Professor de Educação Física e Professor - 30 horas. 
 

INSC NOME CARGO 
 

NOTA 

494 Adelaide Bedin Professor 
0,0 

763 Adriana Piati Locatelli Professor 
8,0 

686 Anali Relita Voigt Professor 
0,0 

88 Ananda Tamires Blauth Professor 
Não apresentou 

782 André Rhoden Rocatelli Professor 
Não apresentou 

573 Andreia Analiza Dos Santos Barboza Professor 
0,5 

419 Andréia Carmen Baggio Vendrusculo Professor 
7,25 

591 Aneliese Ackermann Francisco Professor 
3,0 

819 Anelize Cristina Benche Becker Baú Professor 
4,0 

853 Anna Karolina Schwartz Custodio Baroni Professor 
0,0 

599 Antonia Rozineia Fontine Rodrigues Professor 
10,0 

706 Aparecida De França Villwock Professor 
3,5 

671 Bruna Maria Rosalen Professor 
7,5 

292 Carla Kilpp Professor 
0,0 

658 Carla Ribeiro Bento Professor 
0,0 

25 Carmen Silva Batista Felix Professor 
2,0 

485 Clarice De Melo Gonçalves Professor 
9,5 

1116 Claudia Regina Dias De Freitas Professor 
Não apresentou 

500 Claudirene Tadei Pinheiro Professor 
2,0 

358 Cleci Da Silva Cavallari Professor 
Não apresentou 

1070 Cleide Celestina Pavanello Professor 
0,0 

780 Cleonice Urbana Ribeiro Professor 
Não apresentou 

794 Cleonilda Vieira Dos Santos Professor 
8,0 

660 Cleudete De Souza Professor 
2,5 

758 Cristiane Caroline Dos Santos Professor 
0,0 

754 Daiana Cristina Luhm Professor 
0,0 

504 Daniele Franchini De Lemos Professor 
0,0 

422 Deliane Aparecida Stoco Professor 
10,75 

112 Denise Caroline Ferrari Professor 
0,5 

791 Dhamalis Candido Professor 
Não apresentou 

137 Dhayhanna Rafaele Zimmermann Dorne Professor 
0,0 

226 Elete Eger Da Costa Professor 
0,0 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 5 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

239 Eliane T. M. Freitas De Oliveira Professor 
 6,0 

50 Elisangela Barreto Dos Santos Professor 
0,5 

905 Eltrita Elert Weber Professor 
Não apresentou 

842 Fernanda Rotta Professor 
3,5 

120 Giovane Terezinha De Lara Evangelista Professor 
0,0 

631 Helouise Bevilaqua Rissato Professor 
Não apresentou 

924 Iliane Preuss Professor 
8,5 

677 Ivan Francisco Medeiros Professor 
Não apresentou 

1008 Ivete Terezinha Stracke Professor 
9,5 

483 Jhenefer Mesquita Vergani Professor 
0,0 

456 Joceni Fátima Lara Professor 
9,5 

204 Joseclari Dalla Barba Albrecht Professor 
6,25 

194 Josiane Ines Hoger Professor 
6,0 

666 Josie Viviane Da Silva Professor 
5,5 

961 Josnaldo De Lima Teixeira Professor 
Não apresentou 

381 Juciane Indiara Zicatto Lamb Professor 
13,0 

588 Juliana Bortolotto Professor 
9,5 

133 Juliane Iara Lapin Professor 
 4,5 

468 Karine Prado Professor 
1,5 

458 Leoni Venites Professor 
9,5 

1100 Lisete Terezinha Bohnenberger Damian Professor 
5,75 

1015 Lourdes Bueno Conte Professor 
0,0 

752 Luana Cristina Marchi Dos Santos Professor 
0,0 

809 Luciane Smolark Rodrigues Professor 
Não apresentou 

685 Lucinéia Gonçalves Dos Santos Professor 
Não apresentou 

620 Luiza Regina Pereira Borges Bedendo Professor 
6,0 

115 Luzia Duarte Professor 
 2,5 

186 Marcela Daiani Sant'ana Da Costa Professor 
0,0 

1021 Marcia Mendes Professor 
13,0 

715 Mariza Bonifácio Professor 
11,5 

598 Nara Cristina Vasconcelos Professor 
5,5 

730 Neison José Wolfart Professor 
9,5 

909 Noeli Teresinha Poncio De Oliveira Professor 
Não apresentou 

621 Patrícia De Souza Professor 
5,75 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 6 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

308 Rafaela Loccatelli Professor 
0,0 

223 Rosana De Moraes Professor 
9,5 

548 Rosane Fátima De Vargas Professor 
10,75 

145 Rosangela Rossi Professor 
9,5 

584 Sabrina Conde Professor 
8,5 

134 Sandra Biz Professor 
8,5 

295 Silvia Mara Zornitta De Vargas Professor 
1,5 

39 Sônia Pereira Da Luz Professor 
13,00 

313 Suzana Aparecida Nascimento Godoy Professor 
3,5 

1113 Suzana Marafon Professor 
5,5 

900 Taíza Angélica Da Costa Professor 
0,0 

256 Tamara Thaiane Graver Professor 
0,0 

1012 Vanda Aparecida Pavanelo Biazus Professor 
Não apresentou 

122 Vanderléia Aparecida De Oliveira Nery Professor 
Não apresentou 

1185 Vilma Gonçales Professor 
Não apresentou 

222 Elisangela Dos Passos Professor Ed. Física 
0,5 

183 Everton Luiz Brizolla 
Professor Ed. Física 0,0 

883 Jéssica Cristiane Da Silva 
Professor Ed. Física 0,0 

1048 Juliano Franceschini 
Professor Ed. Física 11,0 

495 Adelaide Bedin Professor-30H 
0,0 

687 Anali Relita Voigt Professor-30H 
0,0 

89 Ananda Tamires Blauth Professor-30H 
0,0 

574 Andreia Analiza Dos Santos Barboza Professor-30H 
0,5 

1176 Andreia Ribas Professor-30H 
Não apresentou 

592 Aneliese Ackermann Francisco Professor-30H 
3,0 

820 Anelize Cristina Benche Becker Baú Professor-30H 
2,5 

854 Anna Karolina Schwartz Custodio Baroni Professor-30H 
0,0 

293 Carla Kilpp Professor-30H 
0,0 

443 Caroline Hoffelder Professor-30H 
5,0 

943 Cassieli Cristiane Schwendler Professor-30H 
0,0 

501 Claudirene Tadei Pinheiro Professor-30H 
2,0 

1071 Cleide Celestina Pavanello Professor-30H 
11,5 

661 Cleudete De Souza Professor-30H 
2,5 

755 Daiana Cristina Luhm Professor-30H 
0,0 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 7 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

590 Daniela Moraes De Lima Bassanon Professor-30H 
0,0  

505 Daniele Franchini De Lemos Professor-30H 
0,0 

781 Daniely Ienerich Kaktin Professor-30H 
0,0 

113 Denise Caroline Ferrari Professor-30H 
0,0 

634 Deyse Gisele De Lima Professor-30H 
0,0 

138 Dhayhanna Rafaele Zimmermann Dorne Professor-30H 
0,0 

509 Diana Maria Langaro Cagol Professor-30H 
Não apresentou 

249 Edineia Da Silva Pereira Professor-30H 
0,0 

727 Eleni Hartmann Heck Professor-30H 
5,0 

240 Eliane T. M. Freitas De Oliveira Professor-30H 
1,5 

51 Elisangela Barreto Dos Santos Professor-30H 
Não apresentou 

756 Elizângela Lourenço Professor-30H 
Não apresentou 

1090 Elizete Tochetto Professor-30H 
Não apresentou 

906 Eltrita Elert Weber Professor-30H 
Não apresentou 

255 Fatima Raquel Pereira Professor-30H 
Não apresentou 

121 Giovane Terezinha De Lara Evangelista Professor-30H 
0,0 

201 Hindianara Karoline Beling Professor-30H 
2,0 

678 Ivan Francisco Medeiros Professor-30H 
Não apresentou 

484 Jhenefer Mesquita Vergani Professor-30H 
0,0 

195 Josiane Ines Hoger Professor-30H 
Não apresentou 

881 Josiane Simião Da Silva Professor-30H 
0,0 

667 Josie Viviane Da Silva Professor-30H 
Não apresentou 

753 Luana Cristina Marchi Dos Santos Professor-30H 
0,0 

116 Luzia Duarte Professor-30H 
2,5 

187 Marcela Daiani Sant'ana Da Costa Professor-30H 
0,0 

8 Marcia Cristina Bonifacio Santana Professor-30H 
6,0 

702 Mariane Rheinheimer Professor-30H 
0,0 

1192 Michelly Thalita Holek Professor-30H 
0,0 

1001 Mirian Tatiani Nosswitz Cigerza Professor-30H 
0,0 

1093 Neuza Aparecida Barbosa Professor-30H 
0,0 

910 Noeli Teresinha Poncio De Oliveira Professor-30H 
0,0 

245 Noemi De Oliveira Poncio Professor-30H 
6,0 

622 Patrícia De Souza Professor-30H 
5,75 

309 Rafaela Loccatelli Professor-30H 
0,0 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 1º/03/2012        ANO: II Nº: 0223           EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 8 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

932 Revelino Justino Feo Professor-30H 
Não apresentou 

386 Ricardo Agostinho Dier Professor-30H 
0,0 

703 Roseli Dannebroch Professor-30H 
1,75 

93 Roseli Ribeiro Dos Santos Professor-30H 
7,5 

733 Roseli Wengrat Professor-30H 
7,25 

572 Solange Aparecida Galvão Professor-30H 
Não apresentou 

797 Solange Lemos De Morais Professor-30H 
0,0 

40 Sônia Pereira Da Luz Professor-30H 
13,0 

257 Tamara Professor-30H 
0,0 

251 Tamara Herrera De Castro Professor-30H 
4,0 

289 Tatiane Berta Professor-30H 
0,0 

1013 Vanda Aparecida Pavanelo Biazus Professor-30H 
4,5 

123 Vanderléia Aparecida De Oliveira Nery Professor-30H 
Não apresentou 

931 Veronica Aparecida Rocha Professor-30H 
0,0 

 
Prefeitura Municipal de Céu Azul, 2 de Março de 2012. 

 
 
 
 
Jean Carlo Jacubowski    José Eneron da Silva Telles 
Presidente da Comissão Especial   Prefeito Municipal 
 


